מוסיף על דברי השולח או מעביר על דבריו

העקרון הבסיסי בענייננו עולה מן הסוגיה במסכת כתובות<sup>4</sup>:

אמר ליה: זבין לי ליתכא, ואזל זבין ליה כורא, מאי? מוסיף על דבריו הוא וליתכא מיהא קני, או דלמא מעביר על דבריו הוא וליתכא נמי לא קני?

הסוגיה עוסקת בשליח שמכר מקרקעו של השולח חלק גדול יותר מזה

- 1 כך חוק השליחות, תשכ"ה-1965, הקובע בסעיף 6 כי השולח יכול לאשר בדיעבד פעולת השלוח. ובס"ק (ב) נקבעו הוראות המעניקות גם לצד השלישי ברירות אחדות, ובתוכן הטלת אחריות על השלוח. וראה ביתר פירוט להלן סעיף ד.
- 2 עם זאת, גם בתלמוד אין פירוש הדבר שכל חריגה גוררת בהכרח את בטלות הפעולה. ראה להלן הערה 5.
- 3 כתובות צח ע"ב.